

Scanaviation A/S
Amager Landevej 147 B
2770 Kastrup
CVR-nr. 35 25 43 90
CVR no. 35 25 43 90

Årsrapport for 2019
Annual report for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
21. april 2020
*Adopted at the annual general meeting on 21
April 2020*

Mikkel Esbjerg
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse*Table of contents*

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by the management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	24
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	25
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	29

Ledelsespåtegning***Statement by the management on the annual report***

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Scanaviation A/S.

The supervisory and executive boards have today discussed and approved the annual report of Scanaviation A/S for the financial year 1 January - 31 December 2019.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2019 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved by the company in general meeting.

Kastrup, den 21. april 2020

Kastrup, 21 April 2020

Direktion***Executive board***

Kai Hans Jensen
adm. direktør
CEO

Bestyrelse***Supervisory board***

Finn Rasmussen
formand
chairman

Mikkel Esbjerg

Jens Hammer Sørensen

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af reparation og vedligeholdelse af flymotorer og propeller samt komponenter hertil.

Den gennemførte udvidelse af produktprogrammet gør at selskabets aktiviteter indenfor propeller nu er udvidet til ikke kun at være gængse aluminiumspropeller men også til at omfatte kompositpropeller. Selskabet henvender sig derfor i dag til segmenter indenfor såvel mindre som mellemstor flyvning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 13.584.943 mod kr. 11.527.777 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 611.579 mod kr. 498.090 sidste år.

Der er i 2019 brugt væsentlige omkostninger på en udvidelse/oplæring af medarbejderstaben i produktionen hvorfor årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer i 2020 et mindre løft i såvel salg som netto indtjening.

Propellerprogrammet vil igen i 2020 blive udvidet til at omfatte endnu flere typer af kompositpropeller.

Da majoriteten af salget foregår i dollars er selskabets indtjening afhængig af dollarens kurs overfor danske kroner. Selskabet afdækker løbende dollarens kursudvikling ved at anvende valutakurssikringsinstrumenter.

Business review

The main activity consists of repair and maintenance of aircraft engines and propellers as well as components for these.

The expansion of the product range has resulted in the fact that the activities within the propeller field not only include common aluminum propellers but also include composite propellers. This means that today the company applies to segments within small as well as medium sized aircrafts.

Development of the activities and the economic condition

Gross profit of the year is DKK 13.584.943 compared to DKK 11.527.777 last year. The ordinary result after tax is DKK 611.579 compared to DKK 498.090 last year.

In view of the fact that considerable costs were used in 2019 to extend and train the staff in the production the outcome of the year is considered to be satisfactory.

The expected development

For 2020 the company expects a minor increase in sales as well as net earning.

Again in 2020 the propeller programme will be extended to include even more type of composite propellers.

As the major part of the sale is in US dollars the earning of the company is dependant on the exchange rate of the dollar against Danish kroner. The company currently uncovers the exchange movement of the US dollar by using exchange rate hedging instruments.

Ledelsesberetning*Management's review***Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabet forventer pr. ultimo marts kun i mindre grad en negativ effekt af Covid-19 pandemien.

Significant events occurring after the end of the reporting period

After the end of the accounting year there has been no incidents which could change the financial result of the company considerably.

The company only expect a minor negative impact of the Covid-19 pandemic.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		13.584.943	11.527.777
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-12.102.204	-10.257.476
Resultat før af- og nedskrivninger <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>		1.482.739	1.270.301
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-528.361	-293.965
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		954.378	976.336
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		-8.373	-21.745
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		269	47
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		-158.754	-322.507
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		787.520	632.131
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-175.941	-134.041
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		611.579	498.090
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		42.091	31.526
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		569.488	466.564
		611.579	498.090

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		220.290	281.767
<i>Completed development projects</i>			
Goodwill		0	0
<i>Goodwill</i>			
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>220.290</u>	<u>281.767</u>
<i>Intangible assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.836.995	1.993.329
<i>Other fixtures, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.836.995</u>	<u>1.993.329</u>
<i>Tangible assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	78.617	36.526
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Deposita	6	61.792	61.792
<i>Deposits</i>			
Finansielle anlægsaktiver		<u>140.409</u>	<u>98.318</u>
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		<u>2.197.694</u>	<u>2.373.414</u>
<i>Total non-current assets</i>			
Råvarer og hjælpematerialer		3.071.286	2.795.283
<i>Raw materials and consumables</i>			
Varebeholdninger		<u>3.071.286</u>	<u>2.795.283</u>
<i>Stocks</i>			

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.320.142	3.008.492
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contracted work in progress</i>	7	1.978.387	2.541.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		0	64.895
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		90.816	71.495
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere <i>Receivables from shareholders and management</i>		0	250.000
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		280.556	155.141
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>6.669.901</u>	<u>6.091.147</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>23.947</u>	<u>84.905</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>9.765.134</u>	<u>8.971.335</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u><u>11.962.828</u></u>	<u><u>11.344.749</u></u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

	Note	2019	2018
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital		1.800.000	1.500.000
<i>Share capital</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		73.617	31.526
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Reserve for udviklingsomkostninger		171.827	219.779
<i>Reserve for development expenditure</i>			
Overført resultat		2.055.276	1.137.836
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital	8	4.100.720	2.889.141
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat		403.595	404.182
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensatte forpligtelser i alt		403.595	404.182
<i>Total provisions</i>			
Gæld til virksomhedsdeltagere		300.000	350.000
<i>Payables to associates</i>			
Anden gæld		333.912	0
<i>Other payables</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	9	633.912	350.000
<i>Total non-current liabilities</i>			
Banker		1.234.672	3.986.498
<i>Banks</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.349.407	1.087.509
<i>Trade payables</i>			
Forudfakturering igangværende arbejder	7	1.778.547	209.320
<i>Prepayments received recognised in debt</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		39.482	0
<i>Payables to subsidiaries</i>			
Selskabsskat		168.528	84.216
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		2.253.965	1.876.029
<i>Other payables</i>			
Periodeafgrænsningsposter		0	457.854
<i>Deferred income</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		6.824.601	7.701.426
<i>Total current liabilities</i>			

Balance 31. december (fortsat)
Balance sheet 31 December (continued)

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Gældsforpligtelser i alt		7.458.513	8.051.426
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		11.962.828	11.344.749
<i>Total equity and liabilities</i>			
Eventualforpligtelser	10		
<i>Contingent liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
<i>Mortgages and collateral</i>			

Noter**Notes**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	11.357.709	9.518.727
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	725.071	617.437
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	19.424	121.312
<i>Other staff costs</i>		
	<u>12.102.204</u>	<u>10.257.476</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>21</u>
<i>Average number of employees</i>		
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	176.528	36.190
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-587	97.851
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>175.941</u>	<u>134.041</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
<i>Tax on profit/loss for the year is calculated as follows:</i>		
Skat af årets resultat	175.941	145.517
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-11.476
	<u>175.941</u>	<u>134.041</u>

Noter**Notes****3 Immaterielle anlægsaktiver***Intangible assets*

	Færdiggjorte udviklingsproje kter <i>Completed development projects</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>	307.382	10.000
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>	307.382	10.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2019</i>	25.615	10.000
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	61.477	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2019</i>	87.092	10.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	220.290	0

Noter**Notes****4 Materielle anlægsaktiver**

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>	2.614.990
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	310.551
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>	2.925.541
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2019</i>	621.661
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	466.885
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2019</i>	1.088.546
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	1.836.995

Noter**Notes**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2019	5.000	5.000
<i>Cost at 1 January 2019</i>		
Kostpris 31. december 2019	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
<i>Cost at 31 December 2019</i>		
Værdireguleringer 1. januar 2019	170.676	155.321
<i>Reevaluations at 1 January 2019</i>		
Årets resultat	42.091	15.355
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Afskrivninger på goodwill primo	-139.150	-126.000
<i>Depreciation of goodwill at 1 January 2018</i>		
Årets afskrivninger på goodwill	0	-13.150
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>73.617</u>	<u>31.526</u>
<i>Reevaluations at 31 December 2019</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>78.617</u>	<u>36.526</u>
<i>Carrying amount at 31 December 2019</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Registered office</i>	<i>Ownership interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Profit/loss for the year</i>
Scanaviation GmbH	Bremen	100%	78.617	32.960

Noter**Notes****6 Finansielle anlægsaktiver***Fixed asset investments*

	Deposita <i>Deposits</i>
Kostpris 1. januar 2019 <i>Cost at 1 January 2019</i>	61.792
Kostpris 31. december 2019 <i>Cost at 31 December 2019</i>	61.792
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 <i>Carrying amount at 31 December 2019</i>	61.792

7 Igangværende arbejder for fremmed regning*Contracted work in progress*

	2019	2018
Igangværende arbejder, salgspris <i>Contracted work in progress, selling price</i>	3.651.252	2.897.935
Igangværende arbejder, acountofaktureret <i>Contracted work in progress, payments received on account</i>	-3.451.412	-566.131
	199.840	2.331.804
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contracted work in progress under assets</i>	1.978.387	2.541.124
Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver <i>Prepayments received under liabilities</i>	-1.778.547	-209.320
	199.840	2.331.804

Noter

Notes

8 Egenkapital
Equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Reserve for udviklingsomk ostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2019 <i>Equity at 1 January 2019</i>	1.500.000	0	31.526	219.779	1.137.836	2.889.141
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>	300.000	300.000	0	0	0	600.000
Overførsler, reserver <i>Transfers, reserves</i>	0	0	0	-47.952	47.952	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	42.091	0	569.488	611.579
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-300.000	0	0	300.000	0
Egenkapital 31. december 2019 <i>Equity at 31 December 2019</i>	1.800.000	0	73.617	171.827	2.055.276	4.100.720

Virksomhedskapitalen består af 1.800.000 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 1,800,000 shares of a nominal value of kr. 1. No shares carry any special rights.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

The share capital has developed as follows:

	2019	2018	2017	2016	2015
Virksomhedskapital 1. januar 2019 <i>Share capital at 1 January 2019</i>	1.500.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Tilgang i året <i>Additions for the year</i>	300.000	500.000	0	0	0
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>	1.800.000	1.500.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000

Noter**Notes****9 Langfristede gældsforpligtelser***Long term debt*

	Gæld 1. januar 2019 <i>Debt at 1 January 2019</i>	Gæld 31. december 2019 <i>Debt at 31 December 2019</i>	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til virksomhedsdeltagere <i>Payables to associates</i>	350.000	300.000	0	300.000
Anden gæld <i>Other payables</i>	0	333.912	0	333.912
	350.000	633.912	0	633.912

10 Eventualforpligtelser*Contingent liabilities*

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 56. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på t.kr. 56 og en restløbetid på 12 mdr.
The company has entered into financial leasing contracts with an average annual lease payment of T.DKK 56. The leasing contracts have a total remaining lease payment of T.DKK 112 and a residual maturity of 24 months.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb
The company has entered into operating leases at the following amounts.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser*Mortgages and collateral*

Selskabet har lagt ejerpanebebreve på 1 mio. kr. til sikkerhed for langfristet gæld t.kr. 300 pr. 31. december 2019. Pantet omfatter anlægsaktiver med bogført værdi på t.kr. 365.
The company has deposited owner's mortgage of DKK 1 million for long-term debt T.DKK 300 as of 31 December 2019. The owner's mortgage comprises non-current assets with a book value of T.DKK 365.

Selskabet har stillet virksomhedspant på 3 mio. kr. til sikkerhed for selskabets bankgæld t.kr. 1.235 pr. 31. december 2019. Virksomhedspant omfatter immaterielle rettigheder, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt driftsmateriel.
The company has provided company charge of DKK 3 million. for the company's bank debt T.DKK 1.235 as of 31 December 2019. The company charge includes intangible property rights, inventories, trade receivables and operating equipment.